

Protokół nr XII/2020
z dwunastej w VI kadencji sesji Rady Powiatu
w Wąbrzeźnie
z dnia 30 stycznia 2020 roku

Ad. 1.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył jedenastą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości.

(Otwarcie nastąpiło o godz. 14⁰⁰)

Ad. 2.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 15 radnych, w związku z czym obrady XII sesji Rady Powiatu są prawomocne.

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu)

Ad. 3.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Sprawozdanie Starosty Wąbrzeskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 r.
8. Informacja Starosty Wąbrzeskiego z działalności Związku Powiatów Polskich za 2019 r.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zamiaru zmian organizacyjnych szkół i placówek, dla których Organem Prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski,
 - b) wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego,
 - c) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2020-2032,

- d) zmiany budżetu powiatu na rok 2020.
- 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
- 11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
- 12. Zakończenie.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad? Następnie wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 15 radnych przyjęła przedstawiony porządek obrad.

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Ad. 4. M. Markowski - Przewodniczący Rady Powiatu - poinformował, że na 7 dni przed sesją protokół z obrad XI sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu, w jakim został sporządzony.

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

Ad. 6. M. Markowski - Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych interpelacji i zapytań przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 7.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 r.

(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu)

Ad. 8.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z działalności Związku Powiatów Polskich za 2019 r.

(Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

Ad. 9.

Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zamiaru zmian organizacyjnych szkół i placówek, dla których Organem Prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski. Następnie otworzył dyskusję nad treścią uchwały.

M. Kamiński – radny – odnosząc się do zapisu §6 treści uchwały zapytał, czy Zarząd nie powinien działać w porozumieniu z trzema dyrektorami szkół tj. Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie, Zespołu Szkół we Wroniu i Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego?

M. Toś – radny – zapytał, jakie plany na zagospodarowanie budynku w Dębowej Łące ma Zarząd Powiatu?

Ł. Klimek – radny – powiedział, że od momentu wyjścia przez Zarząd Powiatu z propozycją reorganizacji szkół zainteresował się jako nauczyciel tą kwestią i uczestniczył w spotkaniach zorganizowanych w tej sprawie w Zespole Szkół we Wroniu oraz w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej. Poinformował, że podsumowując powyższe działania należy podziękować kierownikowi Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie za rzetelne przygotowanie informacji o przeprowadzonej analizie. Ponadto stwierdził, że sytuacja Zespołu Szkół we Wroniu nie wynika tylko ze skutków niżu demograficznego i złej kondycji finansowej, ale także brak zainteresowania o dobro szkoły ze strony jej dyrektora. Podkreślił, że funkcjonowanie szkół średnich jest także zależne od liczby pozyskanych uczniów spoza powiatu i można by było dołożyć więcej starań, by była ona w lepszej kondycji. Podkreślił, że nauczyciele byli zawiedzeni działalnością dyrektora, który nie współpracował w wystarczający sposób ze swoją kadrą pedagogiczną. Zwrócił także uwagę na nieobecność dyrektora na obradach sesji, podczas której Rada podejmuje tak istotną dla tej szkoły uchwałę. Powiedział, że zaproponowany przez Zarząd Powiatu projekt uchwały uzyskał jego poparcie, bowiem ma na celu interes ucznia i zapewnia pracę nauczycielom. Podkreślił, że nie podjęcie przez Radę i Zarząd żadnych działań w tej kwestii było by złym rozwiązaniem.

M. Toś – radny – nawiązując do wypowiedzi Starosty podczas wspólnego posiedzenia stałych Komisji, dotyczącej zadowolenia nauczycieli Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Dębowej Łące z proponowanych zmian powiedział, że przeanalizował tę kwestię. Poinformował, że Ośrodek zatrudnia 17 osób w tym 8 nauczycieli i 9 pracowników obsługi i mimo że część z nich będzie faktycznie zadowolona ze zmian to 5 osób nie posiadając prawa jazdy nie będzie mogło dojeżdżać z miejsca zamieszkania, tj. z Dębowej Łąki do pracy w nowej siedzibie placówki. Podkreślił, że ci pracownicy są przedstawioną propozycją bardzo zaskoczeni i będą zmuszeni podjąć trudne decyzje.

Ł. Klimek – radny – korzystając z okazji, że transmisję z obrad oglądają na pewno nauczyciele poprosił Starostę o informację, czy na pewno w nadchodzącym roku szkolnym nauczyciele nie zostaną zwolnieni?

J. Broniewska – radna – stwierdziła, że nie przekonuje jej informacja, że głównym celem podjęcia omawianej uchwały są względy oszczędnościowe. Powiedziała, że gdyby faktycznie ten cel był istotny to w reorganizacji szkoły powinny być uwzględnione wszystkie szkoły, w tym Zespół Szkół Ogólnokształcących w Wąbrzeźnie. Ponadto stwierdziła, że nie przekonują jej także zapewnienia, iż kontynuowana zostanie nauka w dotychczasowej formie, bowiem i tak uczniom niejednokrotnie zmieniano nauczycieli w ciągu roku szkolnego.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – powiedział, że na temat omawianego, niezwykle ważnego projektu uchwały przeprowadzono rozmowy ze wszystkimi zainteresowanymi stronami, także z radnymi podczas szczególnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej. Podkreślił, że Zarząd długo pracował i przygotowywał się do wypracowania przedstawionej propozycji oraz zwrócił uwagę, że podczas przeprowadzanych dyskusji niejednokrotnie pytano, dlaczego wcześniej nie podjęto już takiej decyzji. Przypomniał nieudaną próbę reorganizacji szkół 8 lat temu i podkreślił, że mimo upływu lat okazuje się, że dane demograficzne są coraz mniej optymistyczne. Powiedział, że obecna sytuacja pozwala na to, by dokonać zmian przy najmniejszych stratach w wielu kwestiach. Dodał, że Zespół Szkół we Wroniu co roku z bardzo dużym zaangażowaniem przygotowywał się do promowania szkół, jednak nawet podwójny rocznik nie pomógł uzyskać takich wyników naboru, aby w zadowalający sposób kontynuować obecną formę nauczania. Odnosząc się do treści odczytanej uchwały podkreślił, że w jej efekcie nie zostanie zlikwidowana żadna szkoła zawodowa i zapewnił

o kontynuowaniu nauczania w obecnej formie przy zachowaniu każdego nauczyciela dla dotychczasowych klas. Zapewnił o wyborze nowego dyrektora mającego powstać Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie, który będzie placówką obejmującą całą ofertę kształcenia zawodowego w powiecie. Ponadto odniósł się do propozycji przeniesienia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego z Dębowej Łąki do Wronia. Powiedział, że rozumie wskazane przez radnego problemy pracowników, którym wydłuży się dojazd do nowej siedziby, jednak w tych czasach przejazd przez Toruń zajmuje więcej czasu, więc należy się cieszyć przede wszystkim z bezpieczeństwa i dobra dzieci, których warunki nauczania ulegną znacznej poprawie. Podsumował, że nowy Zespół Szkół będzie obejmował budynki Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego, rozbudowywany budynek Zespołu Szkół Zawodowych oraz budynek przy ul. Królowej Jadwigi. Poinformował, że podczas rozmów zainteresowane strony wskazywały także na konieczność szybszego reagowania na potrzeby rynku pracy, co zostanie umożliwione dzięki proponowanej reorganizacji szkół. Odnosząc się do pytania radnego Mirosława Kamińskiego, by organizację przyszłego roku konsultować z wszystkimi dyrektorami, powiedział, że treść §6 uchwały wynika z konsultacji prowadzonych z kuratorium oświaty. Powiedział, że mimo tego zapisu to i tak Zarząd konsekwentnie musi zadbać, by reorganizacja przeszła sprawnie przy zachowaniu dotychczasowych form kształcenia. Nawiązując do treści przedstawionej uchwały podkreślił, że nie było możliwe oddzielenie w ramach jednego Zespołu dwóch techników, jednak podkreślił, że w ramach jednego, nowo powstałego technikum będą realizowane wszystkie dotychczasowe kierunki. Odnosnie pytania dotyczącego przeznaczenia budynku po Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Dębowej Łące poinformował, że Zarząd nie ma jeszcze planów na jego zagospodarowanie. Zaznaczył jednak, że mimo iż obiekt nie spełnia w pełni warunków do pobytu osób niepełnosprawnych, to jego stan techniczny nadaje się do użytkowania w innym celu. Zapewnił, że w momencie gdy Zarząd znajdzie pomysł na jego przeznaczenie, Rada zostanie o tym poinformowana. Odnosząc się do wypowiedzi radnego Łukasza Klimka zapewnił, że Zarząd dołoży wszelkich starań by nowy dyrektor sprawnie realizował wszystkie cele i plany organu prowadzącego, w tym, aby nie doszło do żadnego zwolnienia. Stwierdził jednak, że nie wiadomo, jak będzie kształtował się nabór w kolejnych latach, od którego będą zależeć także ewentualne zmiany kadrowe. Następnie poinformował, że dyrektorzy szkół będą proponowali nauczycielom skorzystanie z możliwości wskazanej w art. 20 Karty nauczyciela tj. przejścia na wcześniejsze świadczenia emerytalne z korzystniejszym, 9 miesięcznym, wyliczeniem odprawy, co będzie możliwe dzięki proponowanej reorganizacji szkół. Poprosił

Kierownika Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu o wyjaśnienie zastosowania zapisu §6 uchwały.

K. Buchmiet – Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Sportu – powiedział, że w §6 nie może być wykazanych więcej podmiotów niż wskazano, dlatego, że w strukturze ujętej w §12 technikum jest jednym z podmiotów Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie. Podkreślił, że intencją tej uchwały jest to, aby wszystkie warunki, które realizowano dotychczas w szkołach zostały zachowane. Wyjaśnił, że będzie to możliwe w momencie, gdy Zarząd Powiatu i Dyrektor Technikum w Wąbrzeźnie doprowadzi do umożliwienia kontynuowania wszystkich realizowanych dotychczas w technikum kierunków w ramach dotychczasowej siedziby technikum w Wąbrzeźnie. Poinformował, że będzie to możliwe poprzez złożenie odpowiedniego wniosku do Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy przez Dyrektora Technikum w Wąbrzeźnie w porozumieniu z Zarządem Powiatu. Ponownie wskazał, że celem jest zapewnienie wszystkim uczniom Zespołu Szkół we Wroniu, Zespołu Szkół Zawodowych oraz Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego kontynuacji nauki w dotychczasowej formie i na wybranych przez nich kierunkach.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przyznał, że wypowiedź Kierownika wskazała prawne podstawy zastosowania takiego zapisu, jednak zapewnił, że tak jak brzmiała zapewne intencja pytania radnego Mirosława Kamińskiego, kwestia ta zostanie wypracowana we współpracy ze wszystkimi dyrektorami, jednak podmiotem formalnie wnioskującym o zmiany będzie Dyrektor Technikum w Wąbrzeźnie.

M. Kamiński – radny – odnosząc się do wypowiedzi Starosty dotyczącej zwiększenia możliwości dostosowywania się do potrzeb rynku pracy pod kątem tworzenia nowych kierunków zawnioskował o utworzenie specjalnego funduszu, by móc sprawnie takie działania podejmować.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przyznał, że będzie to trudne przedsięwzięcie, bo w chwili obecnej nie mamy środków na taki fundusz, jednak w ramach nowego programowania środków unijnych do roku 2027 spróbujemy wnioskować o dofinansowanie, aby zabezpieczyć środki na ten cel ze środków zewnętrznych.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych pytań ze strony radnych poinformował, że projekt tej uchwały był tematem dyskusji podczas posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej oraz podczas wspólnego

posiedzenia stałych Komisji Rady Powiatu, podczas których uzyskał pozytywną opinię. Następnie poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 12 głosami „za” przy 3 „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr XII/79/2020 w sprawie zamiaru zmian organizacyjnych szkół i placówek, dla których Organem Prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski.

(Uchwała Nr XII/79/2019 stanowi załącznik nr 7 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu)

Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. Wobec braku dalszych pytań ze strony radnych poddał treść uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr XII/80/2020 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

(Uchwała Nr XII/80/2020 stanowi załącznik nr 9 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu)

Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2020-2032. Następnie wobec braku uwag i pytań ze strony radnych poddał treść uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 9 głosami „za” przy 1 „przeciw” i 5 „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr XII/81/2020 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2020-2032.

(Uchwała Nr XII/81/2020 stanowi załącznik nr 11 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu)

Ppkt d) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2020.

M. Kamiński – radny – zawnioskował, aby przy budżecie powiatu umieszczać informację o koszcie utrzymania jednego ucznia w jednostkach prowadzonych przez powiat.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował, że wyliczenie takie można przygotować, jednak nie można go umieścić przy budżecie, bowiem nie ma takiej możliwości w klasyfikacji budżetowej. Powiedział jednak, że takie dane można przedstawiać systematycznie radzie w systemie rocznym, lub półrocznym.

M. Kamiński – radny – powiedział, że najlepszym rozwiązaniem byłoby monitorowanie tej kwestii na bieżąco w odstępie półrocznym.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych uwag i pytań ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Powiatu 9 głosami „za” przy 1 „przeciw” i 5 „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych podjęła Uchwałę Nr XII/82/2020 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2020.

(Uchwała Nr XII/82/2020 stanowi załącznik nr 13 do protokołu)

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu)

Ad. 10.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku złożonych przez radnych interpelacji i zapytań przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 11.

E. Brzoskowska – radna – w związku z informacją Starosty o rozpoczęciu prac nad nową strategią rozwoju obszaru społeczno-gospodarczego zawnioskowała o możliwość wzięcia udziału w tych pracach.

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o posiedzeniu, które odbędzie się po sesji Rady Powiatu.

Ad. 12. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za przybycie oraz udział w dyskusji, a następnie zakończył obrady XII sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

Zakończenie nastąpiło o godz. 15:44

Protokolowała: S. Dąbrowska



Przewodniczący Rady
Marek Markowski

